
PERIAL 
27.060.622/0001-61 

U1511-iltilJIDUHA 

IMPERIAL 

ENVELOPE N° 01 
Proposta de Preços 

Pregão Presencial n° 012/2017-CPL/PMC 
Prefeitura Municipal de Carolina 

Data: 12 de junho 2017 
Hora: 09h0Omin 

DISTRIBUIDORA IMPERIAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 
27.060.622/0001-61, com sede na Av. Moacir Campos 

Milhomem n° 04 — Quadra — 05 — Lote 04 — Residencial Colinas 
Park 	.eratriz - MA 

DISTRIBUIDORA IMPERIAL LTDA - ME 
AV. MOACIR CAMPOS MILHOMEM 

ri" 0.1'OI) 05 • R! 50)1 NCIAl. COLINAS PARK 
CEP: 65.902-000 • Imperntni - MA 

(98)3042-0217/ (99) 98805-1644 
Iniperie_distribuidoraCoutlook.com 

DISTRIBUIDORA IMPERIAL LTDA - ME / CNPJ: 27,060.522/0001-61 



DISTRIBUIDOMA 

IMPERIAL 

(98)3042-0217 	• (99)98805-1644 

imperio_distribuidora@outiook.com  

imperio_distribuidora 

ANEXO IV 
CARTA-PROPOSTA 

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina 
Referência: PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2017-CPL/PMC 

1. A empresa DISTRIBUIDORA IMPERIAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 27.060.622/0001-61, com 
sede na Av. Moacir Campos Milhomem n° 04 — Quadra — 05 — Lote 04 — Residencial Colinas 
Park — Imperatriz - MA, representada por sua Sócia Administradora Sra. Hayanne Klyscia 
Lima da Silva, Cl n" 033193622007-0, CPF n° 602.125.013-30, DECLARA, sob as penas da Lei, 
inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao Pregão Presencial n° 007/2017-CPL/PMC, 
especialmente as Leis n° 10.520/2002 e n° 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do 
Edital. 

2. Propomos o valor total de R$ 122.000,00 (Cento e vinte e dois mil reais) para o Registro 
de Preços para fornecimento de Agua Mineral, objetivando eventuais e futuras aquisições 
destinadas à Prefeitura Municipal de Carolina, objeto do Pregão Presencial n° 012/2017- 
CPL/PMC, obedecendo as especificações e condições definidas no Termo de Referência, 
ANEXO Ido Edital e da nossa Proposta, asseverando que: 

a) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser 
contratado; 

b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condições 
estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta; 

c) Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos 
sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer 
natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta. 

3. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias consecutivos a contar da data 
da sua entrega. 

4. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no prazo máximo de 5 (cinco dias), a 
contar/da data do recebimento da Ordem de Fornecimento, 

5. Comprometemos a substituir o objeto desta licitação prazo máximo de 05 (cinco dias), a 
contar da/data da Notificação. 

rWiiIDISTRiBUIDORAL  

(98)3042-0217 1(99) 98805-1644 

n° 04/QD 05 • REsorNcIAL COLINAS PARK 

27.060.6.122/0001-61 
DISTRIBUIDORA IMPERIAL LIDA - ME 

Imperlo_distribuidoragoutlook.com .050 

mMINMON1011•••■ 

AV. MOACIR CAMPOS miLHomEm 

cLP: 65.902-000. Itnnerdtrie • MA 

/..-,-," 

  

DISTRIBUIDORA IMPERIAL LTDA - ME / CNPJ: 27.060.622/0001-61 

AV. MOACIR CAMPOS MILHOMEM N° 04 - QUADRA 05 - LOTE 04 - RESIDENCIAL 

COLINAS PARK - IMPERATRIZ - MA / CEP; 65.902-000 

/•■•■■., 



C) (98)3042-0217 	(99)98805-1644 

imperio_distribuidora@outlook.com  

imperio_distribuidora 

DISTRIBUIDORA 

IMPERIAL 

6. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no almoxarifado da: 

a) Secretaria Municipal de Governo-SEGOV; 

a.1) Endereço: Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA. 

b) Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo-

SEMAFIPU; 

b.1) Endereço: Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA. 

c) Secretaria Municipal de Agricultura, Extensão Rural, Agricultura Familiar-SEAGRI; 

c.1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA. 

d) Secretaria Municipal de Cultura-SMC; 

d.1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA. 

e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social-SEDES; f) Endereço: Rua dos 

Operários, n° 813, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA. 

g) Secretaria Municipal de Esporte-SEMESP; 

g.1) Endereço: Rua Coelho Paredes, s/n°, Área de Lazer Juca Parreão, Alto da Colina. 

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura-SINFRA; 

h.1) Endereço: Rua 07, s/n°, Cohab. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA. 

i) Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMA; 

L1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA. 

j) Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS; 

j.1) Endereço: Rua Benedito Leite, n° 57, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA. 

k) Secretaria Municipal de Turismo-SETUR; 

k.1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro.. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA. 

1) Secretaria Municipal de Relações Institucionais-SEREI; 

1.1) Endereço: Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA. 

m) Secretaria de Comunicação-SECOM. 

m.1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA. 

7. O pagamento será feito em favor da CONTRATADA, através de depósito bancário na sua 
conta corrente, por intermédio de Ordem Bancária, em até 30 (trinta) dias consecutivos, 
contado a partir da data de assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, acompanhado 
da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pela Comissão de Fiscalização, desde que não 
haja fator impeditivo provocado pela empresa, acompanhada dos seguintes documentos: 

a) cópia da respectiva Ordem de Fornecimento; 

b) cópia da Nota de Empenho; 

c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União; 

d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Esta 

DISTRIBUIDORA IMPERIAL LTDA - ME / CNPJ: 27.060.622/0001-61 
4V. MOACIR CAMPOS MILHOMEM N° 04 - QUADRA 05 - LOTE 04 - RESIDENCIAL 

COLINAS PARK - IMPERATRIZ - MA / CEP: 65.902-000 



(98)3042-0217 	(99)98805-1644 

imperio_distribuidora©outlook.com  

imperiodistribuidora 
Wv1•NI ..... 

DISTRIBUIDORA 

IMPERIAL 
e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual; 

f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal; 

g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Municipal; 

h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF; 

i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT. 

8. Responsável pela Assinatura do Contrato: Hayanne Kliscia Lima da Silva, 
Cl n° 033193622007-0, CPF n° 602.125.013-30 

CONTA BANCARIA — Banco do Brasil — Agencia — 0554-1 — Conta Corrente — 92132-7 

ITLoil ESPECIFICAÇÃO UNIDADE MARCA QUANTIDADE VALOR  
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

ÁGUA MINERAL E NATURAL SEM 
GÁS, ACONDICIONADA EM 
COPOS TRANSPARENTES 
DE 200 ML, tampa em alumínio - 
Caixa com 48 (quarenta e oito) 
unidades, contendo rótulo aprovado 
pelo Departamento Nacional de 
Produção Mineral — DNPM. 

Caixa INDAIA 250 R$ 44,00 R$ 11.000,00 

2 

ÁGUA MINERAL E NATURAL, SEM 
GÁS, ACONDICIONADA EM 
GARRAFÕES DE 
POLIPROPILENO - com capacidade 
de 20 (vinte) litros (somente o 
líquido), contendo rótulo aprovado 
pelo Departamento Nacional de 
Produção Mineral — DNPM. 
COTA PRINCIPAL 

Garrafão INDAIA 3.000 R$ 25,00 R$ 75.000,00 

21 

ÁGUA MINERAL E NATURAL, SEM 
GÁS, ACONDICIONADA EM 
GARRAFÕES DE 
POLIPROPILENO - com capacidade 
de 20 (vinte) litros (somente o 
liquido), contendo rótulo aprovado 
pelo Departamento Nacional de 
Produção Mineral — DNPM. 
COTA RESERVADA 

Garrafão INDAIA 1.000 R$ 25,00 R$ 25.000,00 

3 

ÁGUA MINERAL E NATURAL, 
SEM GÁS, ACONDICIONADA 
EM GARRAFÃO DE 
POLIPROPILENO - com capacidade 
de 20 (vinte) litros (com vasilhame), 
contendo rótulo aprovado pelo 
Departamento Nacional de Produção 
Mineral — DNPM. 

Garrafão INDAIA 100 

~ 
R$ 35,00 R$ 3.500,00 

_ 	/ 

DISTRIBUIDORA IMPERIAL LTDA ME / CNPJ: 21060.622/0001-61 

AV. MOACIR CAMPOS MILHOMEM N° 04 - QUADRA 05 - LOTE 04 - RESIDENCIAL 

COLINAS PARK - IMPERATRIZ - MA / CEP: 65.902-000 



Fardo 

.UA MINERH? E NATURAL, 
 

la0
0.N DCI O NADA 

irSAE 100 ML - 
Fp nida'les 
contendo rótulo aprovado pelo 
Departamento Nacional de Produção 
Mineral DNPM.  

Ç) (98)3042-0217 es (99)98805-1644 

imperio_distribuidora@outlook.com  

	

rnperfa 	istribuidora 

	

500 	R$ 	15,00 
SANTA 
JOANA 

VALOR TOTAL 

Imperatriz — MA 12 de junho de 2017 

)
• 

YV2- 	aC.A.,C) 	ObC 
ISTRIBUIDORA IMPERIAL LTDA 
Hayanne Kliscia Lima da Silva 

Cl n° 033193622007-0 
CPF n° 602.125.013-30 

DISTRIBUIDORA 

IMPERIAL 
27.060.622/0001-61 
DISTRIBUIDORA IMPERIAL LIDA - ME 

AV, MOACIR CAMPOS MILHOMEM 
n° 04/QD OS 	SIO! NCIAI. COLINAS PARK 

CF:P; 65,902-000 - Impercittrz - MA 

(98)3042.0217 / (99) 98805.1644 
Imporia IstrIbuideraeoutlook.com  

• 1 

DISTRIBUIDORA IMPERIAL LTDA - ME / CNPJ: 27.060.622/0001-61 
AV. MOACIR CAMPOS MILHOMEM N° 04 - QUADRA 05 - LOTE 04 - RESIDENCIAL 

COLINAS PARK - IMPERATRIZ - MA / CEP: 65.902-000 



HORIZONTE 

SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE 

DEPARTAMENTO 	DE PROCESSOS FONTE 1, 
c' MI i 3Z 

N°: 0138 

DATA: 05/06/2017 

LAUDO DE ANÁLISE P . GIy 1 de 1 

1. Objetivo 
Determinar a qualidade intrínseca dos produtos Água Mineral da Indaiá Brasil Águas Minerais Ltda 
tendo como referência os padrões microbiológicos da Resolução RDC n° 275 de 22/09/2005 da 
ANVISA e PIQ. 

2. Dados do Produto 
Descrição do Produto: Água mineral natural -500mL s/ gás Data da Análise: 03/06/2017 

Coletada por: Sinara Gondim 

Data de Fabricação: 03/06/2017 
	

Lote: L17D0317 

3. Resultados analíticos 

Microrganismos" Unidades Resultados V.M.P.*2  

Coliformes totais UFC / 100 ml O < 1,0 

Coliformes termotolerantes/ E.coli UFC / 100 ml Ausência Ausência 

Enterococcos UFC / 100 ml O < 1,0 

Clostridio Sulfito Redutor UFC / 100 ml O < 1,0 

Pseudomonas aeruginosa 
, 

UFC / 100 ml O < 1,0 

Microrganismos: Conforme Resolução RDC n ° 275 de 22/09/05 da ANVISA. 

*2 
V.M.P.: Valor de Máximo Permitido conforme Resolução RDC n ° 275 de 22/09/05 da ANVISA. 

Físico-Químicos Unidades Resultados V.E.P.*3  

pll a 25°C p1-1-  7,46 6,5 —8,0 

Condutividade ts / cm 433,00 Sem limite 

Sensorial Adimensional Ok Ok 

Temperatura oc, 31°C 29°C — 32°C 

V.E.P.: Valor Espc ficado no PIQ (Padrão de Identidade e Qualidade). 

4. Metodologia 
Standart Methods for Examination of Water and Wastewater, 21a edição. 

5. Conclusão 
( x ) A amostra analisada apresenta qualidade higiênico-sanitária Satisfatória. 

( ) A amostra analisada apresenta qualidade higiênico-sanitária Insatisfatória. 

[Técnico  responsável:  Helderson Gomes 

  

 

  



Teste/Matodo 	 R 

.álie 

rma 
ISUA: 

.álise Visual. do 
Rótulo 
VISUAL 

nál 	Visual do 
Vaz . 

sultado 	 4in. 	 Max. UDM 

N/A 

N/A 

N/A 

COM,  

Certificado 

Cliente: 025: 

E E CC ,' u LTDA - ME 

OC do Cliente: 

Nr. da Ordem: 

Nr. da Entrega: 
Data da Entrega: 

og/41  

tem: 

Lote: 

10000J0I... 
AGUA = 	S/GAS GRF PC 1X25L INDAIA 	 Revisão: 

1,17•.00 

Qtd. UDM 	Qtd. Secundária UDM 

Qtd, Solicitada: 

Qtd. Entregue: 

'Clállso Visual do 
a:net 
VISUAL 

erificar 	 CONEORME 

 

N/A 

 

 

N/A 

 

    

Data do Relatório: 07:50:15 Pácina 1 de 2 



Resultado 	 Min. 
Teste/Método 

eNcTIvIn 	 181.44 140.00 

5.00 pH 	 6.36 
,:p„scAJu 

AUSÊNC2:1? 

UDM 

Certificado de Análise 

..OLIFORME2-: 	A 

COLT 

fAEROGINOSP,.: 
22-001.~1)0-cT. 3-006 

2.- 	 004 

OLORES 
22-001-PO- 

,OSTRIDIO.' 	ITOS 	AUSÊNCLA 
RE DuToRE s 
22-0(11-po-ups-2 

A 

:<=5 UFC 

n 	;"t rctuatho 
dt OutilidRsie 

iO(Ii)c 

Data do Rola 
07:50:15 	 Pádína 2 de 2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

